*Centra Treviranorum integrarum . . . ed. Joh. Hugo
wy Henckels / Michael von Lusca & Josephus Pauli* 347 425,
II, Tho 1838 CAPUT CCLXXXI.

De solempni convivio, quod Carolus dux Burgundiae praeparavit apud sanctum Maximinum juxta Trevirim principibus invitatis, tempore hujus archiepiscopi Johannis de Balneis (a).

Anno Dominicae incarnationis millesimo quadringentesimo septuagesimo tertio, una dierum in Octobri (b), dux illustrissimus Carolus de Burgundia habuit invitatos serenissimum dominum Fredericum, imperatorem Romanorum, Maximilianum, ejus filium, cum omnibus ducibus et comitibus, qui Treviris erant cum praetacto imperatore: cum hoc omnium aliorum principum ambasatores (c) et legatos inviaverat. Praenominatus imperator circa nonam horam ante meridiem cum praenominato populo visitabat claustrum sancti Maximini. Praecessores ejus erant bene armati, et induiti quoad usum militarem (d): comes Everhardas de Wyrtenburch, Vitus de Rechberch, dominus Johannes Speth, et Wilhelmus de Wernaue. De post venerunt duo

„minus cum postmodum de Capituli privilegiis et praescripta consuetudine in utroque „mense Praepositum eligendi informatus fuisset, a sua praetensione ultra destitit, „adeo ut praedictus ab Hohenfels in quieta Praepositurae possessione usque ad diem „obitus sui permanserit; quin etiam, eodem adhuc vivente, Leo Papa ejus nominis „decimus privilegium Capituli de libere eligendo Praepositum in utroque „mense confirmari anno 1514.“

Alterum factum in eodem M^{to}, ejusdem argumenti, notatur hoc modo:

„Anno 1519. Joannes de Metzenhausen, Decanus, electus est in Praepositum Trevir. — Eodem tempore Princeps Joannes Cardinalis a Lotharingia, nunquam episcopus Metensis, de et super praetacta Praepositura Trev. Apostoli cam provisionem obtinuit, eandemque insinuari fecit. Verum habita informatione de specialibus Capituli privilegiis, et antiquissima, nunquam intercepta, consuetudine, Joannes a Metzenhausen electus in quieta possessione permansit.“ —

(a) i. e. Badensis. — Hic titulus non legitur ap. Honth.

(b) „De quinta post festum S. Francisci“: refert cod. ms. (monasterii S. Maximini, modo bibl. Trev., N^o. 1253. sign.), in quo hoc convivium descriptum legitur. — „Ad diem Nonarum Octobrium“: scribit Brow. op. cit. II. pag. 300.

Carolus Dux Burgundiorum, tempore conventus, mansionem in monasterio S. Maximini extra civitatem habebat.

(c) In Honth. edit.: Ambassadores.

(d) Iudum militarem: cod. praef. S. Maximini.

australes pariformiter (a) induti, nudis brachiis, solis clipeis ad hastiludendum. Imperator vero indutus erat tunica pretiosa deaurata fusca (b), ante pectus crucem auream (c) habens. Obviabatque ei Carolus dux Burgundiae ante portam sancti Maximini, eratque induitus tunica aurea lapidibus pretiosis et perlinis (d) intexta, in valore centum millium ducatorum. Intermedio vero praenominati sex in armis militaribus coram principibus hastiludio se ostendebant. Expedito illo descendebant hi duo principes de equis: conjunctis brachiis (e) intraverunt ecclesiam. Erat altare ornatum pretiose in praenominata ecclesia sancti Maximini. Primo quatuor scabella, et supra unoquoque scabello sex imagines, et unumquodque tale longitudinem habuit alterius dimidii brachii. De post unum scabellum duodecim Apostolorum deauratorum et argenteorum. Sexto vero scamno decem imagines aureae; in lateribus vero argenteae et deauratae, et iterum quatuor imagines argenteae et deauratae (f). Item decem cruces cum imaginibus penes imagines stantes, quarum sex sunt aureae cum lapidibus pretiosis; quatuor deauratae. Quatuor cantabala, duo deaurata, duo vero argentea. Quatuor angeli aurei in longitudine unius brachii. Una capsula aurea, in qua erat sanctus Paulus primus Eremita, et sanctus Antonius. Unum tabernaculum cum paribus imaginibus aureum et ornatum lapidibus pretiosis. Lilium vero unum aureum cum lapidibus pretiosis; in quo lilio erat unus de clavis Christi (g),